ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Aos 13 dias do mês de fevereiro de 2020, às 14 horas, na sala de reuniões da

Câmara Municipal de Schroeder, reuniram-se a comissão de licitação, designada pela

portaria nº 010/2019, sob a presidência do Sr. Sérgio Rohden, e presentes os membros

Sra. Miriã de Freitas Souza Gonçalves e Sr. Jean Lucas Konkol, para o ato de abertura

dos envelopes de habilitação referente ao Edital de Credenciamento nº 001/2020,

Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2020 destinado ao credenciamento de

empresa especializada na veiculação, através de emissoras de radiodifusão, de conteúdo

institucional de sessões, avisos e eventos da Câmara Municipal de Schroeder, bem

como, campanhas educativas com inserções de 30 segundos cada, em horário rotativo

entre às 07h e 22h e 30min. As empresas REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO

VALE LTDA (CNPJ 75.369.587/0001-00) e RÁDIO BRASIL NOVO LTDA - EPP

(CNPJ 79.873.204/0001-97), realizaram protocolo solicitando o credenciamento, com

base no item: 2. DO LOCAL, DA DATA, DO HORÁRIO DA ABERTURA DO

PROCESSO 2.2.1   Os interessados poderão, a qualquer tempo, respeitado o prazo de

vigência do edital, efetuar o credenciamento, estando cientes de que o processo se

encontrará em execução e ingressarão no estado em que se encontra. As empresas não

foram representadas pessoalmente por sócio administrador; realizando o

credenciamento e posteriormente às 14 horas e 15 minutos, foram abertos os envelopes,

conferidos os documentos e checadas a validade das respectivas certidões, cujos

documentos foram rubricados pelos presentes. Tendo em vista que as documentações

apresentadas atenderam os requisitos exigidos pelo Edital, restou homologado o pedido

de credenciamento das empresas: REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE

LTDA (CNPJ 75.369.587/0001-00) e RÁDIO BRASIL NOVO LTDA - EPP (CNPJ

79.873.204/0001-97). Sem mais a tratar, encerrou-se o certame.

Sérgio Rohden                                      Jean Lucas Konkol

                    Presidente                                                                   Membro

Miriã de Freitas Souza Gonçalves

Membro